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Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov 
 

 

 

Vážený záujemca, 

 

na základe žiadosti jedného zo záujemcov o vysvetlenie k  zákazke ,,Nábytok na mieru“ v rámci 

zriadeného dynamického nákupného systému s názvom „Vybavenie spoločných operačných sál a JIS 

pavilónu 4/3 UNM - Nábytok a súvisiace vybavenie“, uverejnenej v Dodatku k úradnému vestníku EÚ 

zo dňa 25.02.2022 pod číslom 2022/S 040-100796 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 58/2022 zo 

dňa 28.02.2022 pod označením 15111-MUT, Vám v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,zákon 

o verejnom obstarávaní“) podávame nasledovné vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: 

Aký je požadovaný dekór stolového nábytku a, b, c, e, f a kontajnera d? V úvode projektovej 

dokumentácie sú požadované iné dekóry (H1277, H3304) ako v ich podrobných výkresoch (H1733). 

 

Odpoveď č. 1: 

Vzhľadom k tomu, že vo výpise prvkov v.č. 2i ostali pôvodné dekory, ktoré sa postupne počas 

spracovania a aktualizácie projektovej dokumentácie menili, nie sú zmienené dekory aktuálne. Správne 

dekory daných prvkov sú uvedené v jednotlivých výkresoch prvkov (výkresy 8i - 18i). 

Dekory pre prvky vo výkresoch 3i - 5i a 7i sú nasledovné: 

- dekory pre položky vo výkrese č. 3i - RAL 7035; 

- dekory pre položky vo výkrese č. 4i – dekor H 1733 ST 9 breza mainau, kovová podnož/nožičky 

skriniek RAL 7035; 

- dekory pre položky vo výkrese č. 5i – dekor H 1733 ST 9 breza mainau, kovová podnož/nožičky 

skriniek RAL 7035; 

- dekory pre položky vo výkrese č. 7i – pre jednotlivé zostavy Z1 - Z7 sú dekory uvedené 

v detailných výkresoch jednotlivých zostáv – výkresy č. 12i - 18i. 

 

Otázka č. 2: 

K akej položke patria dekóry Egger U630, U107, U303, U212, U205 a U158? 

 

Odpoveď č. 2: 

Vzhľadom k tomu, že vo výpise prvkov v.č. 2i ostali pôvodné dekory, ktoré sa postupne počas 

spracovania a aktualizácie projektovej dokumentácie menili, nie sú aktuálne. Správne dekory daných 

prvkov sú uvedené v jednotlivých výkresoch prvkov (výkresy 8i - 18i). Dekory pre prvky vo výkresoch 3i 

- 5i a 7i sú uvedené v odpovedi č. 1. 



 

Otázka č. 3: 

Pri položkách SN1, SN2 a SN3 je v opise uvedený oceľový rám 50/50mm s náterom bielej farby, na 

ktorom sú dverné pánty. Je tento rám predmetom dodania alebo je to existujúci prvok? Požaduje 

obstarávateľ pri tejto položke nosnú konštrukciu jakel 25/25? V opise je uvedená avšak v nákrese s ňou 

nie je uvažované. 

 

 

Odpoveď č. 3: 

V rámci dodávky skriniek SN1, SN2 a SN3 musí dodávateľ zhotoviť dielenskú dokumentáciu podľa 

skutočných rozmerov a výbavy ník na stavbe, s predpokladom, že použije nosný rám  z jaklov 25/25, 

ktorú si odsúhlasí s investorom. 

Oceľový rám 50/50mm s náterom bielej farby, na ktorom sú dverné pánty je súčasťou dodávky. 

 

 

V súvislosti s uvedeným verejným obstarávaním, Univerzitná nemocnica Martin v zmysle § 21 ods. 4 

písm. b) zákona o verejnom obstarávaní predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 06.06.2022 do 10:00 

hod. Otváranie ponúk sa uskutoční 06.06.2022 o 13:00 hod.  

 

 

S pozdravom 

 

 

 

      ........................................                            ............................................ 

  Ing. Stanislav Škorňa, MBA   MUDr. Dušan Krkoška, PhD., MBA 

   ekonomický riaditeľ UNM    generálny riaditeľ UNM 

 

 


